2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
22 марта 2024 г.                           г. Георгиевск                                             № 852
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гаранти-рованному перечню услуг по погребению на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 06 марта 2024 г. № 11/1-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Геор-гиевского муниципального округа Ставропольского края», на основании пун-кта 121 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гаран-тированному перечню услуг по погребению на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-речню услуг по погребению, предусмотренных пунктом 1 статьи 9 Феде-рального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере – 8 370,20 руб.

1.3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе-речню услуг по погребению, предусмотренных пунктом 3 статьи 12 Феде-рального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере – 8 370,20 руб.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиев-ского городского округа Ставропольского края от 15 марта 2023 г.
№ 670 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гаран-тированному перечню услуг по погребению на территории Георгиевского го-родского округа Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Грищенко И.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с               01 февраля 2024 г.
Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 22 марта 2024 г. № 852
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, предусмотренных Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (руб.)

	п. 1 ст. 9
	п. 3 ст. 12

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	  192,96
	  466,37

	2.

	Предоставление гроба с обивкой:

длиной не более 2 м
	4100,00
	4100,00

	3.
	Предоставление предметов,
необходимых для погребения (крест п. 1 ст. 9)
(табличка с номерным знаком п. 3 ст. 12)
	1069,00
	      0,00

	4.
	Доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	  522,47
	      0,00

	5.
	Перевозка умершего на кладбище
	      1 511,41
	        1 245,12

	6.
	Облачение тела (х/б ткань),

укладывание тела (останков)

умершего в гроб (дезинфицирующие средства, перчатки)
	      0,00
	        1 584,35

	7.

7.1.

7.2.
	Погребение

Рытьё могилы экскаватором с зачисткой могилы вручную

Захоронение
	  547,99

  426,37
	  547,99

  426,37

	ИТОГО
	      8 370,20
	        8 370,20

_____